
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春の日差しに包まれながら、新しい学年がスタートしました。お子さんの進級を心よりお喜び申し上げ

ます。４年生７４名は、いよいよ上級生の仲間入りをしていきます。学校を支える側の立場となり、様々な場

面で生き生きと活躍する姿が大いに期待されています。４年生の一年間は、心も体もとても大きな成長を

遂げる時期でもあります。一回りも二回りも大きくなった、新しい自分に出会えるような一年にしてほしい

と願っています。担任一同、希望に満ちた子どもたちを全力で支えていけるよう、精一杯努力してまいりま

す。保護者の方々には、これまで同様、教育活動に対するご理解とご協力を、引き続きお寄せいただきま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

 【担任紹介】 

４年１組 佐藤
さ と う

 貴
き

世
よ

 

進級おめでとうございます。元気で明るいみなさんといっ

しょにすごす一年間を、今から楽しみにしています。みなさん

といっしょに学び合い、いっしょに笑い合い、いっしょに成長

していきましょう。よろしくお願いします。 

４年２組 小島
こ じ ま

 恵
けい

太
た

 

  新４年生のみなさんとすごすのは初めてになりますが、ど

んな子たちなのか、今からどきどき、わくわくしています。いっ

しょにたくさん学び、たくさん遊び、楽しい１年にしていきまし

ょう。よろしくお願いします。 

４年３組 後藤
ご と う

 俊
とし

皓
あき

 

  進級おめでとうございます。新４年生のみなさんとすごす

時間をとても楽しみにしています。元気いっぱい、笑顔いっぱ

いの助け合いをすることができるチームにしたいと思ってい

ます。よろしくお願いします。 

※今年度、書写は 田淵仁美、図工・外国語は熊谷裕子（校務主任）が担当します。 

 

 

 

 

 

 

 

９日 ①学活 ②学活 ③通学
つうがく

班
はん

集会
しゅうかい

 

持ち物 

・筆箱 

・記名した教科書、提出書類など 

・My タブレット 

しゅくだい   なし 

安城西部小学校 

４年 学年通信 

４月号 202５.4.8 

進級 おめでとうございます 

【４年生で使用するノートについて】  

国語・社会・算数・道徳・漢字練習 

１冊目は、一括購入をさせていただきます。２冊

目以降は、同じ内容の物の購入をお願いします。今

までに使っていたノートが残っている場合は、家庭

学習や漢字などの練習用としてお使いください。 



【学校で使用する学習用具一覧】 

 提出期限  

筆箱 ①えんぴつ５～６本 ②赤えんぴつ ③青えんぴつ 

     ④消しゴム ⑤じょうぎ ⑥名前ペン 

  

My タブレット ９日から使用  

国語、算数の教科書 １１日までに  

書写、社会、理科、音楽、道徳の教科書 １４日までに 学校保管 

道具箱 １１日までに  

絵の具、習字道具、リコーダー 

※鍵盤ハーモニカは、合奏などで使う場合があるので、６年生まで保管

してください。下のお子様が１、２年生に在籍している場合は、そちらを優

先して使用していただいて構いません。 

１４日までに  

定規（１５㎝くらい）、三角定規（ひと組）、分度器、コンパス ４月中 算数で使用 

 

 

 

 

 

〈 配付物・提出物について 〉 

【保健関係】 

 

 

※学年通信５月号からは、tetoruでの配信となりますので、ご確認をよろしくお願いします。 

 

 配付日 提出期限 

□健康カード ４月８日 ４月１４日まで 

□AIG 保険（希望者） ４月８日 ４月１４日まで 

□健康手帳（１・４年） ４月８日 ４月１４日まで 

□血液検査希望連絡票（４年） ４月２１日 ４月２８日まで 

□学校心臓検診問診票 ４月２１日 ４月２８日まで 

□運動器検診事前調査 ４月２１日 ４月２８日まで 

□結核検診問診票 ４月２１日 ４月２８日まで 

□歯科検診問診票 ４月２１日 ４月２８日まで 

 提出期限 

□児童指導個票 ４月１１日まで 

□教育相談会について 

（一次案内） 

４月１１日まで 

□児童引き渡し確認票 ４月１４日まで 

□児童引き渡し訓練参加票 ４月１４日まで 

【お願い】 
・体育を見学する際は、連絡帳等にその旨を記入していただき、お子様に持たせてください。 

・自分のものを大切にしたり、管理したりする力を養うため、今年度より名札は道具箱に入れて、個人で保

管します。名札ホルダーを使用しての学級管理は行いません。 

【その他】 

＊提出する前に、記入もれや誤りがないかをご

確認の上、ご提出をお願いします。 


